Дело № 1-225/19

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

Санкт-Петербург 27 февраля 2019 года

Московский районный суд Санкт-Петербурга в составе председательствующего судьи Тихомирова О.А.,

при секретаре Кудрявцевой А.С., 

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Московского района Санкт-Петербурга ФИО19,

защитника Федорова И.Д. - адвоката Каравая А.В., 

подсудимого Федорова И.Д.,

рассмотрев в открытом судебном заседании, в особом порядке судебного разбирательства, предусмотренном главой 40 УПК РФ, уголовное дело № 1-225/19 в отношении

Федорова Ильи Дмитриевича, 

<

данные изъяты>, ранее судимого

ДД.ММ.ГГГГ приговором 

<

данные изъяты> районного суда Санкт-Петербурга по п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, ч. 3 ст. 69 УК РФ к лишению свободы на 4 года с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима;

ДД.ММ.ГГГГ освобожденного из ФКУ ИК-№ УФСИН России по Санкт-Петербургу и 

<

адрес> по отбытии срока наказания,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных: п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, пп. «а», «в» ч. 3 ст. 158, пп. «а», «в» ч. 3 ст. 158, ч. 2 ст. 325, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, ч. 2 ст. 325, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, ч. 2 ст. 325, п. «а» ч. 3 ст. 158, ч. 2 ст. 325, пп. «а», «в» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, ч. 2 ст. 325, п. «а» ч. 3 ст. 158, ч. 2 ст. 325, пп. «а», «в» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, ч. 2 ст. 325, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Федоров И.Д. совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Преступление совершено в Санкт-Петербурге при следующих обстоятельствах:

Федоров И.Д. в период с 15 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 23 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя с умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, путем отжима балконной двери неустановленным предметом, незаконно проник в 

<

адрес>, расположенную на втором этаже 

<

адрес> в Санкт-Петербурге, откуда тайно похитил следующее, принадлежащее ФИО8 имущество, а именно: денежные средства в размере 8 000 рублей; два фарфоровых бокала, стоимостью по 500 рублей каждый, на общую сумму 1 000 рублей; статуэтку, стоимостью 500 рублей и коралловые бусы, стоимостью 1 000 рублей, а всего тайно похитил имущество на общую сумму 10 500 рублей. С похищенным с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО8 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Также Федоров И.Д. совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Преступление совершено в Санкт-Петербурге при следующих обстоятельствах:

Федоров И.Д. в период с 17 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 18 часов 14 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя с умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, путем отжима балконной двери неустановленным предметом, незаконно проник в 

<

адрес>, расположенную на втором этаже 

<

адрес>, откуда тайно похитил следующее, принадлежащее ФИО9 имущество, а именно: рваную золотую цепочку, стоимостью 3 000 рублей; золотой крестик, стоимостью 2 000 рублей; фотоаппарат «Сони», в комплекте с сумкой к нему, общей стоимостью 10 000 рублей; фотоаппарат «Кэнон», стоимостью 10 000 рублей и мобильный телефон «Нокиа», стоимостью 2 000 рублей, а всего тайно похитил имущество на общую сумму 27 000 рублей. С похищенным с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО9 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Также Федоров И.Д. совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Преступление совершено в Санкт-Петербурге при следующих обстоятельствах:

Федоров И.Д. в период с 14 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 10 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя с умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, путем отжима окна неустановленным предметом, незаконно проник в 

<

адрес>, расположенную на первом этаже 

<

адрес> в Санкт-Петербурге, откуда тайно похитил следующее, принадлежащее ФИО30 имущество, а именно: денежные средства в размере 50 000 рублей и 1 000 долларов США, что по курсу ЦБ РФ по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составляет 63 рубля 45 копеек за 1 доллар США, на общую сумму 63 450 рублей; комплект золотых сережек и золотого кольца с рубином, общей стоимостью 13 500 рублей; одну золотую сережку, стоимостью 5 000 рублей; золотые сережки, стоимостью 10 000 рублей; золотые сережки, стоимостью 15 000 рублей и наручные часы «Романд», стоимостью 3 000 рублей, а всего тайно похитил имущество на общую сумму 159 950 рублей. С похищенным с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО30 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Также Федоров И.Д. совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере.

Преступление совершено в Санкт-Петербурге при следующих обстоятельствах:

Федоров И.Д. в период с 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 19 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя с умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, путем отжима балконной двери неустановленным предметом, незаконно проник в 

<

адрес>, расположенную на втором этаже 

<

адрес>, откуда тайно похитил следующее, принадлежащее ФИО10 имущество, а именно: денежные средства в размере 5 000 долларов США, что по курсу ЦБ РФ по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составляет 66 рублей 91 копейку за 1 доллар США, на общую сумму 334 550 рублей; два золотых обручальных кольца, стоимостью по 5 000 рублей каждое, на общую сумму 10 000 рублей; золотое кольцо с бриллиантом, стоимостью 200 000 рублей; наручные часы в комплекте с кожаным ремешком к ним, общей стоимостью 70 000 рублей; браслет «Пандора», стоимостью 30 000 рублей и золотые наручные часы «Майкл Корис», стоимостью 24 000 рублей, а всего тайно похитил имущество на общую сумму 668 550 рублей. С похищенным с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО10 материальный ущерб в крупном размере на указанную сумму.

Также Федоров И.Д. совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере.

Преступление совершено в Санкт-Петербурге при следующих обстоятельствах:

Федоров И.Д. в период с 21 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 22 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя с умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, путем отжима балконной двери неустановленным предметом, незаконно проник в 

<

адрес>, расположенную на втором этаже 

<

адрес>, откуда тайно похитил следующее, принадлежащее ФИО11 имущество, а именно: денежные средства в размере 262 000 рублей и 500 долларов США, что по курсу ЦБ РФ по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составляет 68 рублей 22 копейки за 1 доллар США, на общую сумму 34 110 рублей; мужские духи «Босс», стоимостью 3 000 рублей; золотую цепочку, стоимостью 5 000 рублей; рваную золотую цепочку, стоимостью 3 000 рублей; золотую цепочку, стоимостью 3 000 рублей; золотые сережки, стоимостью 4 000 рублей; золотые сережки с фианитами, стоимостью 2 500 рублей; золотые сережки с фианитами, стоимостью 2 000 рублей; золотое кольцо, стоимостью 2 000 рублей; золотое кольцо с фианитом, стоимостью 3 000 рублей; золотое кольцо с топазом, стоимостью 3 000 рублей; золотое кольцо, стоимостью 4 000 рублей; золотую подвеску, стоимостью 2 000 рублей; золотую подвеску с фианитами, стоимостью 2 000 рублей; золотую подвеску с фианитами, стоимостью 2 000 рублей; золотой браслет, стоимостью 5 000 рублей; серебряные сережки с фианитами, стоимостью 1 500 рублей; серебряные сережки с фианитами, стоимостью 1 500 рублей; комплект золотых украшений с янтарем, состоящий из сережек, кольца и подвески, общей стоимостью 25 000 рублей; наручные часы, стоимостью 2 000 рублей; наручные часы, стоимостью 1 000 рублей; смартфон «Леново», стоимостью 6 000 рублей; два мобильных телефона «Самсунг», стоимостью по 3 000 рублей каждый, на общую сумму 6 000 рублей; два мобильных телефона «Нокиа», стоимостью по 2 000 рублей каждый, на общую сумму 4 000 рублей; планшет, стоимостью 5 000 рублей; планшет, стоимостью 3 000 рублей; электронную книгу, стоимостью 2 000 рублей; электронную книгу, стоимостью 1 500 рублей; ручку «Паркер», стоимостью 1 000 рублей; мультиварку «Редмонд», стоимостью 5 000 рублей; игровую приставку «Сони Плейстейшн 4», в комплекте с двумя джойстиками и игровым диском к ней, общей стоимостью 25 000 рублей; веб-камеру, стоимостью 500 рублей; 2 пары наушников «Сони», стоимостью по 1 000 рублей каждая пара, на общую сумму 2 000 рублей; клавиатуру, стоимостью 500 рублей и спортивную сумку, стоимостью 1 000 рублей, а также следующие документы, материальной ценности не представляющие, а именно: заграничный паспорт серии № № на имя ФИО1; аттестат о среднем (полном) общем образовании серии № № с приложением к нему на имя ФИО2; военный билет серии 

<

данные изъяты> № на имя ФИО1 и страховое свидетельство государственного пенсионного страхования № на имя ФИО1, а всего тайно похитил имущество на общую сумму 435 110 рублей. С похищенным с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО11 материальный ущерб в крупном размере на указанную сумму. 

Также Федоров И.Д. совершил похищение у гражданина паспорта и другого важного личного документа.

Преступление совершено в Санкт-Петербурге при следующих обстоятельствах:

Федоров И.Д. в период с 21 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 22 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес>, действуя умышленно, с целью похищения у граждан документов, тайно похитил заграничный паспорт серии № № на имя ФИО1, а также другие важные личные документы, а именно: аттестат о среднем (полном) общем образовании серии 

<

данные изъяты> № с приложением к нему на имя ФИО2; военный билет серии 

<

данные изъяты> № на имя ФИО1 и страховое свидетельство государственного пенсионного страхования № на имя ФИО1. С похищенным с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению.

Также Федоров И.Д. совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Преступление совершено в Санкт-Петербурге при следующих обстоятельствах:

Федоров И.Д. в период с 12 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 16 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя с умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, путем отжима окна неустановленным предметом, незаконно проник в 

<

адрес>, расположенную на втором этаже 

<

адрес>, откуда тайно похитил следующее, принадлежащее ФИО38 имущество, а именно: золотые сережки с рубином, стоимостью 3 000 рублей; два серебряных кольца, стоимостью по 1 500 рублей каждое, на общую сумму 3 000 рублей и серебряные сережки, стоимостью 1 500 рублей, а всего тайно похитил имущество на общую сумму 7 500 рублей. С похищенным с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО38 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Также Федоров И.Д. совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Преступление совершено в Санкт-Петербурге при следующих обстоятельствах:

Федоров И.Д. в период с 11 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 14 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя с умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, путем отжима балконной двери неустановленным предметом, незаконно проник в 

<

адрес>, расположенную на втором этаже 

<

адрес>, откуда тайно похитил следующее, принадлежащее ФИО3 имущество, а именно: денежные средства в размере 120 000 рублей; ноутбук «Самсунг» в комплекте с зарядным устройством и сумкой к нему, общей стоимостью 15 000 рублей; айпад мини, стоимостью 10 000 рублей; мобильный телефон «Айфон 4С», стоимостью 3 000 рублей; золотые сережки с бриллиантами, стоимостью 20 000 рублей; золотое кольцо с фианитом, стоимостью 7 000 рублей; золотую подвеску, стоимостью 2 000 рублей; золотую подвеску с фианитом, стоимостью 2 000 рублей; серебряные сережки «Сваровски» с фианитами, стоимостью 8 000 рублей; пуховик, стоимостью 13 000 рублей и заграничный паспорт серии № №, оформленный на имя потерпевшего, материальной ценности не представляющий, а всего тайно похитил имущество на общую сумму 200 000 рублей. С похищенным с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО3 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Также Федоров И.Д. совершил похищение у гражданина паспорта.

Преступление совершено в Санкт-Петербурге при следующих обстоятельствах:

Федоров И.Д. в период с 11 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 14 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес>, действуя умышленно, с целью похищения у гражданина документа, тайно похитил заграничный паспорт серии № № на имя ФИО3. С похищенным с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению. 

Также Федоров И.Д. совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Преступление совершено в Санкт-Петербурге при следующих обстоятельствах:

Федоров И.Д. в период с 12 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 20 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя с умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, путем отжима балконной двери неустановленным предметом, незаконно проник в 

<

адрес>, расположенную на втором этаже 

<

адрес> в Санкт-Петербурге, откуда тайно похитил следующее, принадлежащее ФИО12 имущество, а именно: золотое кольцо с топазом и бриллиантами, стоимостью 45 000 рублей и одну серебряную сережку «Пандора» с фианитами, стоимостью 3 000 рублей, а всего тайно похитил имущество на общую сумму 48 000 рублей. С похищенным с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО12 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Также Федоров И.Д. совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Преступление совершено в Санкт-Петербурге при следующих обстоятельствах:

Федоров И.Д. в период с 17 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 21 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя с умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, путем отжима балконной двери неустановленным предметом, незаконно проник в 

<

адрес>, расположенную на втором этаже 

<

адрес>, откуда тайно похитил следующее, принадлежащее ФИО39 имущество, а именно: фарфоровую статуэтку, стоимостью 3 500 рублей; мельхиоровую канарейщицу, стоимостью 4 000 рублей; икону Николая Чудотворца, стоимостью 1 500 рублей и металлический крест, стоимостью 1 000 рублей, а всего тайно похитил имущество на общую сумму 10 000 рублей. С похищенным с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО39 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Также Федоров И.Д. совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Преступление совершено в Санкт-Петербурге при следующих обстоятельствах:

Федоров И.Д. в период с 13 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 22 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя с умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, путем отжима балконной двери неустановленным предметом, незаконно проник в 

<

адрес>, расположенную на втором этаже 

<

адрес>, откуда тайно похитил следующее, принадлежащее ФИО13 имущество, а именно: 4 металлические вазы-салфетницы, покрытые позолотой, стоимостью по 2 000 рублей каждая, на общую сумму 8 000 рублей; золотые сережки с сапфирами, стоимостью 3 000 рублей; золотое кольцо с сапфирами, стоимостью 2 000 рублей; денежные средства в размере 15 000 рублей и норковую шубу, стоимостью 4 000 рублей, а всего тайно похитил имущество на общую сумму 32 000 рублей. С похищенным с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО13 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Также Федоров И.Д. совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Преступление совершено в Санкт-Петербурге при следующих обстоятельствах:

Федоров И.Д. в период с 18 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ до 05 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя с умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, разбив стекло окна металлическим предметом, через последнее незаконно проник в 

<

адрес>, расположенную на первом этаже 

<

адрес> в Санкт-Петербурге, откуда тайно похитил следующее, принадлежащее ФИО40 имущество, а именно: два обручальных кольца, стоимостью по 6 000 рублей каждое, на общую сумму 12 000 рублей; серебряное колье «Сваровски» с кристаллами «Сваровски», стоимостью 25 000 рублей; золотое кольцо с гранатом и бриллиантами, стоимостью 30 000 рублей и золотое кольцо с бриллиантом, стоимостью 10 000 рублей, а всего тайно похитил имущество на общую сумму 77 000 рублей. С похищенным с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО40 значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

Также Федоров И.Д. совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Преступление совершено в Санкт-Петербурге при следующих обстоятельствах:

Федоров И.Д. в период с 23 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ до 04 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя с умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, сняв москитную сетку с открытого окна, через последнее незаконно проник в 

<

адрес>, расположенную на втором этаже 

<

адрес>, откуда тайно похитил следующее, принадлежащее ФИО4 имущество, а именно: женскую кожаную сумку, стоимостью 8 000 рублей и женскую кожаную сумку, стоимостью 7 000 рублей, с находящимися в них: кошельком, стоимостью 5 000 рублей; денежными средствами в размере 45 000 рублей; двумя ключами от дачи, материальной ценности не представляющими; косметичкой, стоимостью 1 000 рублей; четырьмя губными помадами «Шанель», стоимостью по 2 000 рублей каждая, на общую сумму 8 000 рублей; пудреницей «Шанель», стоимостью 1 500 рублей и паспортом гражданки РФ серии № №, оформленным на имя потерпевшей, материальной ценности не представляющим, а всего тайно похитил имущество на общую сумму 75 500 рублей. С похищенным с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО4 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Также Федоров И.Д. совершил похищение у гражданина паспорта.

Преступление совершено в Санкт-Петербурге при следующих обстоятельствах:

Федоров И.Д. в период с 23 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ до 04 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес>, действуя умышленно, с целью похищения у гражданина документа, тайно похитил паспорт гражданки РФ серии 40 10 № на имя ФИО4. С похищенным с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению.

Также Федоров И.Д. совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Преступление совершено в Санкт-Петербурге при следующих обстоятельствах:

Федоров И.Д. в период с 01 часа 00 минут до 05 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя с умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, путем отгиба москитной сетки от открытого окна, через последнее незаконно проник в 

<

адрес>, расположенную на первом этаже 

<

адрес>, откуда тайно похитил следующее, принадлежащее ФИО54 имущество, а именно: планшетный компьютер «Фокс», стоимостью 11 000 рублей; золотые сережки с фианитами, стоимостью 5 000 рублей; женский кожаный кошелек, стоимостью 1 000 рублей, три золотые сережками с янтарем, стоимостью по 3 000 рублей каждая, на общую сумму 9 000 рублей; золотую брошку с янтарем, стоимостью 10 000 рублей; мобильный телефон «НТС», стоимостью 3 000 рублей, с сим-картой оператора сотовой связи «БиЛайн», материальной ценности не представляющей; мобильный телефон «Самсунг», стоимостью 5 000 рублей, с сим-картой оператора сотовой связи «БиЛайн», материальной ценности не представляющей и женский кожаный рюкзак, стоимостью 3 000 рублей, с находящимися в нем: денежными средствами в размере 29 000 рублей; двумя цифровыми диктофонами «Ритмикс», стоимостью по 3 000 рублей каждый, на общую сумму 6 000 рублей и паспортом гражданки Республики 

<

данные изъяты> №, оформленным на имя потерпевшей, материальной ценности не представляющим, а также тайно похитил следующее, принадлежащее ФИО57 имущество, а именно: мужские наручные часы, стоимостью 1 000 рублей; мобильный телефон «Флай», стоимостью 3 000 рублей; мобильный телефон «Ирбис», стоимостью 2 000 рублей и кожаное портмоне, стоимостью 1 000 рублей, с находящимися в нем двумя банковскими картами банков «ВТБ» и «Мультибанк», оформленными на имя последнего, материальной ценности не представляющими и паспортом гражданина Республики 

<

данные изъяты>, оформленным на имя последнего, материальной ценности не представляющим, а всего тайно похитил имущество ФИО54 на общую сумму 82 000 рублей и имущество ФИО57 на общую сумму 7 000 рублей. С похищенным с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО54 и ФИО57 значительный материальный ущерб на указанные суммы.

Также Федоров И.Д. совершил похищение у гражданина паспорта.

Преступление совершено в Санкт-Петербурге при следующих обстоятельствах:

Федоров И.Д. в период с 01 часа 00 минут до 05 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес>, действуя умышленно, с целью похищения у граждан документов, тайно похитил паспорт гражданки Республики 

<

данные изъяты> № на имя ФИО54 и паспорт гражданина Республики 

<

данные изъяты> на имя ФИО57. С похищенным с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению.

Также Федоров И.Д. совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере.

Преступление совершено в Санкт-Петербурге при следующих обстоятельствах:

Федоров И.Д. в период с 12 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ до 14 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя с умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, путем выдавливания стекла из окна застекленного балкона и отжима балконной двери неустановленным предметом, незаконно проник в 

<

адрес>, расположенную на втором этаже 

<

адрес>, откуда тайно похитил следующее, принадлежащее ФИО14 имущество, а именно: бронзовую лампу, стоимость 100 000 рублей; монитор «Самсунг», стоимость 5 000 рублей; золотую цепочку, стоимостью 5 000 рублей; золотую подвеску, стоимостью 3 000 рублей; театральный бинокль, стоимостью 2 000 рублей; брошку «Сваровски», стоимостью 5 000 рублей; золотую брошку, стоимостью 7 000 рублей; ноутбук «Тошиба», стоимостью 5 000 рублей; картину с изображением дворца Дожей в комплекте с подрамником к ней, общей стоимостью 15 000 рублей; золотой перстень, стоимостью 7 000 рублей; золотую подвеску с алмазной гранью, стоимостью 7 000 рублей; два золотых обручальных кольца, стоимостью по 6 000 рублей каждое, на общую сумму 12 000 рублей; два золотых обручальных кольца, стоимостью по 3 000 рублей каждое, на общую сумму 6 000 рублей; позолоченный набор, состоящий из 6 ложек и 6 вилок, общей стоимостью 10 000 рублей; напольные весы «Тефаль», стоимостью 2 000 рублей; норковую шубу, стоимостью 80 000 рублей; кроличью шубу, стоимостью 40 000 рублей; кроличью куртку, стоимостью 60 000 рублей; дубленку, стоимостью 25 000 рублей; шерстяное пальто, стоимостью 30 000 рублей; синтетический плащ, стоимостью 12 000 рублей; два текстильных чемодана, стоимостью по 2 000 рублей каждый, на общую сумму 4 000 рублей и один кожаный чемодан, стоимостью 8 000 рублей, а всего тайно похитил имущество на общую сумму 450 000 рублей. С похищенным с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО14 материальный ущерб в крупном размере на указанную сумму.

Также Федоров И.Д. совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Преступление совершено в Санкт-Петербурге при следующих обстоятельствах:

Федоров И.Д. в период с 18 часов 10 минут до 21 часа 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя с умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, путем отжима рамы окна застекленного балкона неустановленным предметом, незаконно проник в 

<

адрес>, расположенную на втором этаже 

<

адрес> в Санкт-Петербурге, откуда тайно похитил следующее, принадлежащее ФИО41 имущество, а именно: золотую цепочку в комплекте с подвеской к ней, общей стоимостью 20 000 рублей; золотое кольцо, стоимостью 30 000 рублей; золотое кольцо, стоимостью 15 000 рублей; золотое кольцо с бриллиантом, стоимостью 30 000 рублей; золотое кольцо с гранатом, стоимостью 20 000 рублей; золотые сережки с гранатом, стоимостью 20 000 рублей; золотой браслет, стоимостью 5 000 рублей и золотую цепочку, стоимостью 10 000 рублей, а всего тайно похитил имущество на общую сумму 150 000 рублей. С похищенным с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО41 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Также Федоров И.Д. совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Преступление совершено в Санкт-Петербурге при следующих обстоятельствах:

Федоров И.Д. в период с 15 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 00 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя с умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, через открытую форточку окна незаконно проник в 

<

адрес>, расположенную на первом этаже 

<

адрес>, откуда тайно похитил следующее, принадлежащее ФИО5 имущество, а именно: золотое кольцо с фианитом, стоимостью 3 000 рублей; две пары золотых сережек с фианитами, стоимостью по 7 000 рублей за каждую пару, на общую сумму 14 000 рублей; три серебряных подвески, стоимостью по 500 рублей каждая, на общую сумму 1 500 рублей; серебряную подвеску с фианитами, стоимостью 1 000 рублей; серебряные сережки с фианитами, стоимостью 1 500 рублей; серебряную цепочку, стоимостью 1 500 рублей; два серебряных кольца, стоимостью по 500 рублей каждое, на общую сумму 1 000 рублей; серебряную ложку, стоимостью 1 000 рублей; денежные средства в размере 15 000 рублей; мобильный телефон «Филипс», стоимостью 3 000 рублей, с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2», материальной ценности не представляющей; мобильный телефон «Самсунг А 310», стоимостью 5 000 рублей; ноутбук «MCI», стоимостью 25 000 рублей; бижутерию: две цепочки, стоимостью по 100 рублей каждая, на общую суму 200 рублей; девять пар сережек, стоимостью по 100 рублей за каждую пару, на общую сумму 900 рублей; две пары сережек, стоимостью по 50 рублей за каждую пару, на общую сумму 100 рублей; одну сережку, стоимостью 50 рублей; подвеску, стоимостью 150 рублей; части от двух поломанных брошек, материальной ценности не представляющие; свидетельство о регистрации транспортного средства серии № № и страховой полис ОСАГО на автомобиль «Рено Логан», г/н №), оформленный на имя потерпевшей, материальной ценности не представляющие, и недействительное водительское удостоверение № № на имя ФИО31, материальной ценности не представляющее, а всего тайно похитил имущество на общую сумму 73 900 рублей. С похищенным с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО5 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Также Федоров И.Д. совершил похищение у гражданина важного личного документа.

Преступление совершено в Санкт-Петербурге при следующих обстоятельствах:

Федоров И.Д. в период с 15 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 00 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес>, действуя умышленно, с целью похищения у гражданина документа, тайно похитил важный личный документ, а именно свидетельство о регистрации транспортного средства серии № № на автомобиль «Рено Логан», г/н №, находящийся в собственности ФИО5. С похищенным с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению.

Также Федоров И.Д. совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Преступление совершено в Санкт-Петербурге при следующих обстоятельствах:

Федоров И.Д. в период с 00 часов 10 минут до 05 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя с умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, путем снятия москитной сетки с открытого окна, через последнее незаконно проник в 

<

адрес>, расположенную на первом этаже 

<

адрес> в Санкт-Петербурге, откуда тайно похитил следующее, принадлежащее ФИО42 имущество, а именно: ноутбук «НР», стоимостью 22 000 рублей; мобильный телефон «Айфон 6», стоимостью 23 000 рублей, с сим-картой оператора сотовой связи «БиЛайн», материальной ценности не представляющей и денежные средства в размере 8 000 рублей, а также следующие документы, материальной ценности не представляющие, а именно: паспорт гражданина РФ серии № №, оформленный на имя ФИО6; недействительное водительское удостоверение, оформленное на имя ФИО6 и недействительное свидетельство о регистрации транспортного средства на автомобиль «Фольксваген Пассат» г/н №, оформленный на имя последнего, а всего тайно похитил имущество на общую сумму 53 000 рублей. С похищенным с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО42 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Также Федоров И.Д. совершил похищение у гражданина паспорта.

Преступление совершено в Санкт-Петербурге при следующих обстоятельствах:

Федоров И.Д. в период с 00 часов 10 минут до 05 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес> в Санкт-Петербурге, действуя умышленно, с целью похищения у гражданина документа, тайно похитил паспорт гражданина РФ серии № № на имя ФИО6. С похищенным с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению.

Также Федоров И.Д. совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере.

Преступление совершено в Санкт-Петербурге при следующих обстоятельствах:

Федоров И.Д. в период с 15 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 14 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя с умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, путем отжима балконной двери неустановленным предметом, незаконно проник в 

<

адрес>, расположенную на втором этаже 

<

адрес> в Санкт-Петербурге, откуда тайно похитил следующее, принадлежащее ФИО15 имущество, а именно: денежные средства в размере 316 000 рублей; золотые сережки с бриллиантом, стоимостью 10 000 рублей; два золотых кольца с бриллиантами, стоимостью по 5 000 рублей каждое, на общую сумму 10 000 рублей; золотое кольцо с бриллиантами, стоимостью 30 000 рублей и серебряное кольцо, стоимостью 2 000 рублей, а всего тайно похитил имущество на общую сумму 368 000 рублей. С похищенным с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО15 материальный ущерб в крупном размере на указанную сумму.

Также Федоров И.Д. совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Преступление совершено в Санкт-Петербурге при следующих обстоятельствах:

Федоров И.Д. в период с 18 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ до 22 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя с умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, путем отжима балконной двери неустановленным предметом, незаконно проник в 

<

адрес>, расположенную на втором этаже 

<

адрес>, откуда тайно похитил следующее, принадлежащее ФИО16 имущество, а именно: норковую шубу, стоимостью 140 000 рублей; золотую цепочку, стоимостью 2 000 рублей; золотые сережки с бриллиантом, стоимостью 10 000 рублей; золотой браслет, стоимостью 5 000 рублей; золотое кольцо с фианитом, стоимостью 5 000 рублей; золотое обручальное кольцо, стоимостью 5 000 рублей; золотое кольцо, стоимостью 8 000 рублей; золотое кольцо с янтарем, стоимостью 5 000 рублей; золотое кольцо с фианитом, стоимостью 5 000 рублей; золотую чалму, стоимостью 5 000 рублей; золотые сережки, стоимостью 5 000 рублей и наручные часы «Сваровски» со стразами «Сваровски», стоимостью 5 000 рублей, а всего тайно похитил имущество на общую сумму 200 000 рублей. С похищенным с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО16 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Также Федоров И.Д. совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Преступление совершено в Санкт-Петербурге при следующих обстоятельствах:

Федоров И.Д. в период с 11 часов 00 минут до 20 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя с умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, путем отжима окна неустановленным предметом, незаконно проник в 

<

адрес>, расположенную на втором этаже 

<

адрес> в Санкт-Петербурге, откуда тайно похитил следующее, принадлежащее ФИО43 имущество, а именно: денежные средства в размере 30 000 рублей и матерчатый мешок, материальной ценности не представляющий, с находящимися в нем пятью наручными механическими часами, стоимостью по 500 рублей каждые, на общую сумму 2 500 рублей, а всего тайно похитил имущество на общую сумму 32 500 рублей. С похищенным с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО43 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Также Федоров И.Д. совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Преступление совершено в Санкт-Петербурге при следующих обстоятельствах:

Федоров И.Д. в период с 15 часов 20 минут до 20 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя с умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, путем отжима балконной двери неустановленным предметом, незаконно проник в 

<

адрес>, расположенную на втором этаже 

<

адрес> в Санкт-Петербурге, откуда тайно похитил следующее, принадлежащее ФИО32 имущество, а именно: золотую цепочку, стоимостью 7 000 рублей; золотую подвеску, стоимостью 2 000 рублей; рваную золотую цепочку, стоимостью 9 000 рублей; золотой крестик, стоимостью 1 000 рублей; золотой браслет с гранатом, стоимостью 20 000 рублей; золотое кольцо с гранатом, стоимостью 10 000 рублей и денежные средства в размере 1 000 рублей, а всего тайно похитил имущество на общую сумму 50 000 рублей. С похищенным с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО32 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Также Федоров И.Д. совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Преступление совершено в Санкт-Петербурге при следующих обстоятельствах:

Федоров И.Д. в период с 01 часа 00 минут до 04 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя с умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, через открытое окно незаконно проник в 

<

адрес>, расположенную на первом этаже 

<

адрес> в Санкт-Петербурге, откуда тайно похитил следующее, принадлежащее ФИО33 имущество, а именно: планшет «ПоккетБук», стоимостью 5 000 рублей; рваный золотой браслет, стоимостью 3 000 рублей; золотое кольцо, стоимостью 5 000 рублей; золотую подвеску, стоимостью 2 000 рублей; серебряное кольцо, стоимостью 500 рублей; серебряный браслет, стоимостью 500 рублей; серебряный крестик, стоимостью 300 рублей; серебряное кольцо, стоимостью 500 рублей; одну серебряную сережку, стоимостью 200 рублей; одну серебряную сережку, стоимостью 300 рублей; серебряную подвеску, стоимостью 200 рублей; два серебряных кольца, стоимостью по 300 рублей каждое, на общую сумму 600 рублей; серебряную печатку, стоимостью 400 рублей; женскую кожаную сумку, стоимостью 3 000 рублей; мужскую кожаную сумку «Карлос», стоимостью 5 000 рублей и рюкзак «Адидас», стоимостью 2 000 рублей, с находящимися в нем: недействительной медицинской печатью на имя последнего, материальной ценности не представляющей; медицинским стетоскопом, стоимостью 1 000 рублей; медицинским тонометром, стоимостью 500 рублей; медицинской инструкцией, материальной ценности не представляющей; паспортом гражданки РФ серии № №, оформленным на имя ФИО7, материальной ценности не представляющим и кожаным портмоне «Фёрданни», стоимостью 2 000 рублей, с находящимися в нем: без именной банковской картой Сбербанка России, материальной ценности не представляющей; без именной электронной картой «Подорожник», материальной ценности не представляющей; без именными дисконтными картами магазинов «Карусель», «Полушка», «Спортмастер», «Пятерочка» и «ПушАп», материальной ценности не представляющими и денежными средствами в размере 600 рублей, а всего тайно похитил имущество на общую сумму 32 600 рублей. С похищенным с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО33 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Также Федоров И.Д. совершил похищение у гражданина паспорта.

Преступление совершено в Санкт-Петербурге при следующих обстоятельствах:

Федоров И.Д. в период с 01 часа 00 минут до 04 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес> в Санкт-Петербурге, действуя умышленно, с целью похищения у гражданина документа, тайно похитил паспорт гражданки РФ серии № № на имя ФИО7. С похищенным с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению.

Также Федоров И.Д. совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Преступление совершено в Санкт-Петербурге при следующих обстоятельствах:

Федоров И.Д. в период с 09 часов 20 минут до 23 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя с умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, путем отжима балконной двери неустановленным предметом, незаконно проник в 

<

адрес>, расположенную на втором этаже 

<

адрес>, откуда тайно похитил следующее, принадлежащее ФИО45 имущество, а именно: ноутбук «Рейзер», стоимостью 50 000 рублей; беспроводные наушники, стоимостью 3 000 рублей; зарядное устройство от мобильного телефона, стоимостью 500 рублей; две флеш-карты, стоимостью по 500 рублей каждая, на общую сумму 1 000 рублей и фотоаппарат «Никон Д-3400» в комплекте со штативом к нему, общей стоимостью 35 000 рублей, а всего тайно похитил имущество на общую сумму 89 500 рублей. С похищенным с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО45 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Также Федоров И.Д. совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Преступление совершено в Санкт-Петербурге при следующих обстоятельствах:

Федоров И.Д. в период с 10 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 22 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя с умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, путем отжима балконной двери неустановленным предметом, незаконно проник в 

<

адрес>, расположенную на втором этаже 

<

адрес>, откуда тайно похитил следующее, принадлежащее ФИО18 имущество, а именно: мобильный телефон «Айфон 7», стоимостью 40 000 рублей; беспроводные наушники «Самсунг», стоимостью 10 000 рублей; наушники «Эппл», стоимостью 2 500 рублей; наушники «Сони», стоимостью 7 000 рублей; зарядное устройство «Эппл», стоимостью 2 000 рублей; два портативных зарядных устройства, стоимостью по 800 рублей каждое, на общую сумму 1 600 рублей; колонку «ДжиБиЭль», стоимостью 5 000 рублей; кожаный кошелек, стоимостью 1 000 рублей, с находящимися в нем денежными средствами в размере 1 500 рублей; кожаное портмоне, стоимостью 1 500 рублей, с находящимися в нем денежными средствами в размере 10 000 рублей; золотое кольцо с гранатом, стоимостью 3 000 рублей; золотое кольцо с бриллиантами и сапфирами, стоимостью 7 000 рублей; золотые сережки с бриллиантами и сапфирами, стоимостью 6 000 рублей; золотое кольцо с бриллиантами, стоимостью 6 000 рублей; серебряный браслет, стоимостью 1 000 рублей; три серебряных кольца, стоимостью по 500 рублей каждое, на общую сумму 1 500 рублей; серебряную цепочку, стоимостью 1 000 рублей; серебряную цепочку, стоимостью 500 рублей; серебряные сережки, стоимостью 500 рублей; серебряную подвеску, стоимостью 300 рублей; планшет «Эппл Айпад», стоимостью 15 000 рублей; рюкзак, стоимостью 2 000 рублей и чемодан, стоимостью 5 000 рублей, а всего тайно похитил имущество на общую сумму 130 900 рублей. С похищенным с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО18 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Также Федоров И.Д. совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Преступление совершено в Санкт-Петербурге при следующих обстоятельствах:

Федоров И.Д. в период с 23 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 06 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя с умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, через открытое окно незаконно проник в 

<

адрес>, расположенную на первом этаже 

<

адрес>, откуда тайно похитил следующее имущество, а именно: принадлежащую ФИО47 мужскую куртку «Адидас», стоимостью 4 000 рублей; принадлежащую ФИО48 кожаную женскую сумку, стоимостью 4 000 рублей, с находящимися в ней, принадлежащими последней: кожаными перчатками, стоимостью 1 500 рублей; кожаным кошельком, стоимостью 1 000 рублей и денежными средствами в размере 5 000 рублей, а также принадлежащую ФИО34 кожаную женскую сумку, стоимостью 3 000 рублей, с находящимися в ней, принадлежащими последней: кожаными перчатками, стоимостью 2 000 рублей; кожаным кошельком, стоимостью 1 000 рублей и денежными средствами в размере 2 500 рублей, а всего тайно похитил имущество ФИО47 на сумму 4 000 рублей, имущество ФИО48 на общую сумму 11 500 рублей и имущество ФИО34 на общую сумму 8 500 рублей. С похищенным с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО47 материальный ущерб в размере 4 000 рублей, ФИО48 значительный материальный ущерб в размере 11 500 рублей и ФИО34 значительный материальный ущерб в размере 8 500 рублей.

Также Федоров И.Д. совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Преступление совершено в Санкт-Петербурге при следующих обстоятельствах:

Федоров И.Д. в период с 11 часов 00 минут до 20 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя с умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, путем отжима балконной двери неустановленным предметом, незаконно проник в 

<

адрес>, расположенную на втором этаже 

<

адрес> в Санкт-Петербурге, откуда тайно похитил принадлежащие ФИО56 денежные средства в размере 16 500 рублей. С похищенным с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО56 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Также Федоров И.Д. совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Преступление совершено в Санкт-Петербурге при следующих обстоятельствах:

Федоров И.Д. в период с 13 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ до 08 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя с умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, путем отжима форточки неустановленным предметом, незаконно проник в 

<

адрес>, расположенную на первом этаже 

<

адрес> в Санкт-Петербурге, откуда тайно похитил следующее, принадлежащее ФИО35 имущество, а именно: ноутбук «ЭйчПи Павиллион», стоимостью 50 000 рублей; золотое кольцо с фианитом, стоимостью 5 000 рублей; золотую цепочку, стоимостью 6 000 рублей; золотую подвеску, стоимостью 2 500 рублей и два золотых обручальных кольца, стоимостью по 15 000 рублей каждое, на общую сумму 30 000 рублей, а всего тайно похитил имущество на общую сумму 93 500 рублей. С похищенным с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО35 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Также Федоров И.Д. совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Преступление совершено в Санкт-Петербурге при следующих обстоятельствах:

Федоров И.Д. в период с 10 часов 15 минут до 20 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя с умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, путем отжима балконной двери неустановленным предметом, незаконно проник в 

<

адрес>, расположенную на втором этаже 

<

адрес> в Санкт-Петербурге, откуда тайно похитил следующее, принадлежащее ФИО36 имущество, а именно: денежные средства в размере 110 000 рублей и золотое кольцо с изумрудом и бриллиантами, стоимостью 10 000 рублей, а всего тайно похитил имущество на общую сумму 120 000 рублей. С похищенным с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО36 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Также Федоров И.Д. совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Преступление совершено в Санкт-Петербурге при следующих обстоятельствах:

Федоров И.Д. в период с 06 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ до 07 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя с умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, путем отжима окна неустановленным предметом и удаления из него москитной сетки, незаконно проник в 

<

адрес>, расположенную на втором этаже 

<

адрес> в Санкт-Петербурге, откуда тайно похитил принадлежащие ФИО46 денежные средства в размере 10 000 рублей. С похищенным с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО46 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Также Федоров И.Д. совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Преступление совершено в Санкт-Петербурге при следующих обстоятельствах:

Федоров И.Д. в период с 03 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 14 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя с умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, путем отжима окна неустановленным предметом и удаления из него москитной сетки, незаконно проник в 

<

адрес>, расположенную на первом этаже 

<

адрес>, откуда тайно похитил следующее, принадлежащее ФИО37 имущество, а именно: полушубок из овчины, стоимостью 30 000 рублей и металлическую шкатулку, материальной ценности не представляющую, с находящимися в ней: золотыми сережками с бриллиантами, стоимостью 5 000 рулей; двумя серебряными цепочками, стоимостью по 2 500 рублей каждая, на общую сумму 5 000 рублей; золотым кольцом с сапфирами, стоимостью 20 000 рублей и золотым кольцом с бриллиантом, стоимостью 50 000 рублей, а всего тайно похитил имущество на общую сумму 110 000 рублей. С похищенным с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО37 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Подсудимый согласен с предъявленным ему обвинением, вину в совершении всех инкриминируемых преступлений признал полностью, в содеянном раскаялся, ходатайствовал о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Данное ходатайство заявлено им добровольно и после проведения консультации с защитником, осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Защитник подсудимого заявленное подсудимым ходатайство поддержал.

Потерпевше ФИО8, ФИО5, ФИО9, ФИО30, ФИО10, ФИО38, ФИО11, ФИО1, ФИО3, ФИО12, ФИО39, ФИО13, ФИО40, ФИО4, ФИО54, ФИО57, ФИО14, ФИО41, ФИО42, ФИО6, ФИО15, ФИО16, ФИО43, ФИО32, ФИО44, ФИО7, ФИО45, ФИО18, ФИО56, ФИО35, ФИО36, ФИО46, ФИО37, ФИО47, ФИО48, ФИО34 не возражали против проведения судебного разбирательства в особом порядке принятия судебного решения.

Государственный обвинитель не возражала против рассмотрения данного уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства.

Суд полагает, что условия принятия судебного решения по настоящему делу в особом порядке судебного разбирательства, предусмотренном главой 40 УПК РФ, соблюдены, права каждого из потерпевших и подсудимого не нарушены, а также, приходит к выводу о том, что обвинение, с которым согласился подсудимый обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами.

Суд квалифицирует действия подсудимого совершенные им:

в отношении ФИО8 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенного с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

в отношении ФИО9 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенного с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

в отношении ФИО30 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенного с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

в отношении ФИО10 по п.п. «а», «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенного с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере;

в отношении ФИО11 по п.п. «а», «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенного с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере;

в отношении ФИО1 по ч. 2 ст. 325 УК РФ, как совершение похищения у гражданина паспорта и другого важного личного документа;

в отношении ФИО38 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенного с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

в отношении ФИО3 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенного с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

в отношении ФИО3 по ч. 2 ст. 325 УК РФ, как совершение похищения у гражданина паспорта;

в отношении ФИО12 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенного с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

в отношении ФИО39 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенного с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

в отношении ФИО13 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенного с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

в отношении ФИО40 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенного с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

в отношении ФИО4 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенного с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

в отношении ФИО4 по ч. 2 ст. 325 УК РФ, как совершение похищения у гражданина паспорта;

в отношении ФИО54 и ФИО57 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенного с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

в отношении ФИО54 и ФИО57 по ч. 2 ст. 325 УК РФ, как совершение похищения у гражданина паспорта;

в отношении ФИО14 по п.п. «а», «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенного с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере;

в отношении ФИО41 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенного с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

в отношении ФИО5 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенного с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

в отношении ФИО5 по ч. 2 ст. 325 УК РФ, как совершение похищения у гражданина важного личного документа;

в отношении ФИО42 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенного с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

в отношении ФИО6 по ч. 2 ст. 325 УК РФ, как совершение похищения у гражданина паспорта;

в отношении ФИО15 по п.п. «а», «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенного с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере;

в отношении ФИО16 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенного с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

в отношении ФИО43 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенной с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

в отношении ФИО32 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенного с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

в отношении ФИО17 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенного с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

в отношении ФИО7 по ч. 2 ст. 325 УК РФ, как совершение похищения у гражданина паспорта;

в отношении ФИО45 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенного с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

в отношении ФИО18 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенного с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

в отношении ФИО47, ФИО48 и ФИО34 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенного с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

в отношении ФИО56 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенного с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

в отношении ФИО35 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенного с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

в отношении ФИО36 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенного с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

в отношении ФИО46 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенного с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

в отношении ФИО37 по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенного с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

При назначении наказания за каждое преступление, суд принимает во внимание, что в соответствии с ч. 5 ст. 62 УК РФ наказание подсудимому не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания предусмотренного за совершенное преступление.

В соответствии ст. 61 УК РФ, в качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимому, при назначении наказания по каждому из указанных преступлений, суд учитывает то, что подсудимый вину признал, в содеянном раскаялся, 

<

данные изъяты> награждался грамотой 

<

данные изъяты>, положительно характеризуется в том числе: соседями, по месту жительства, сестрой – ФИО49, матерью – ФИО50, допрошенной в судебном заседании, ФИО51, ФИО52 

<

данные изъяты>, друзьями, игроками и тренером футбольных команд, 

<

данные изъяты>, оказал активное содействие в раскрытии и расследовании преступлений, по которым ему предъявлено обвинение, 

<

данные изъяты>.

В соответствии ст. 61 УК РФ, в качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимому, при назначении наказания по преступлениям в отношении потерпевших ФИО11, ФИО54, ФИО5, ФИО17, суд учитывает то, что похищенное имущество данных потерпевших частично возвращено им сотрудниками правоохранительных органов.

Также в соответствии п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ в качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимому, при назначении наказания по преступлениям, совершенным в отношении потерпевших ФИО8, ФИО5, ФИО9, ФИО30, ФИО10, ФИО38, ФИО11, ФИО1, ФИО3, ФИО12, ФИО39, ФИО13, ФИО40, ФИО4, ФИО54, ФИО57, ФИО14, ФИО41, ФИО42, ФИО6, ФИО15, ФИО16, ФИО43, ФИО32, ФИО7, ФИО45, ФИО18, ФИО56, ФИО35, ФИО36, ФИО46, ФИО37 суд учитывает чистосердечные признания подсудимого как заявления подсудимого о явках с повинной о совершении преступлений, в силу тождественности их содержания.

В соответствии с п. «б» ч. 2 ст. 18 УК РФ судом в действиях подсудимого усматривается опасный рецидив преступлений, что в соответствии с положениями п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ, суд признаёт в качестве обстоятельства отягчающего наказание подсудимому по всем преступлениям и полагает необходимым назначить ему наказание с учётом положений ч. 1, 2 ст. 68 УК РФ, принимая во внимание данные о личности подсудимого и фактические обстоятельства совершения преступлений, не усматривая оснований для применения положений ч. 3 ст. 68 УК РФ.

При назначении наказания, определении его вида и размера, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, данные о личности подсудимого, состояние здоровья подсудимого и его близких, обстоятельства, смягчающие и отягчающее наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его и его семьи, исходя из целей применения уголовного наказания.

В качестве данных, характеризующих личность подсудимого, суд принимает во внимание, что подсудимый на учете у врача нарколога не состоит, трудоустроен, имеет среднее образование, в браке не состоит, в применении принудительных мер медицинского характера не нуждается, со слов – трудоустроен. 

Подсудимый совершил 30 умышленных преступлений, против собственности, отнесенных уголовным Законом к категории тяжких. Также подсудимый совершил 7 преступлений, отнесенных уголовным Законом к категорий преступлений небольшой тяжести. С учетом общественной опасности совершенных подсудимым преступлений, обстоятельств совершения преступлений, а также данных о личности подсудимого, ранее судимого за совершение тяжких преступлений против собственности, суд полагает, что подсудимому за совершение преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 325, ч. 2 ст. 325, ч. 2 ст. 325, ч. 2 ст. 325, ч. 2 ст. 325, ч. 2 ст. 325, ч. 2 ст. 325 УК РФ должно быть назначено наказание в виде исправительных работ в местах, определяемых уголовно-исполнительной инспекцией, за совершение преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, пп. «а», «в» ч. 3 ст. 158, пп. «а», «в» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, пп. «а», «в» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, пп. «а», «в» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, должно быть назначено наказание в виде лишения свободы и полагает, что исправление подсудимого для достижения целей наказания не будет являться действенным и целесообразным без отбывания им наказания в виде реального лишения свободы. На основании изложенного не усматривая оснований для применения иных видов уголовного наказания, а также для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ, ст. 64 УК РФ и ст. 73 УК РФ.

Учитывая данные о личности подсудимого и обстоятельства совершения им преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, пп. «а», «в» ч. 3 ст. 158, пп. «а», «в» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, пп. «а», «в» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, пп. «а», «в» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, суд полагает возможным не назначать подсудимому за совершение каждого из этих преступлений дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы.

При этом суд полагает, что наказание подсудимому должно быть назначено в порядке, предусмотренном ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний с учетом положений п. «в» ч. 1 ст. 71 УК РФ.

При определении вида исправительного учреждения, руководствуясь п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ, принимая во внимание что, подсудимый совершил, том числе тяжкие преступления, ранее отбывал лишение свободы, в его действиях усматривается опасный рецидив преступлений, суд полагает необходимым назначить отбывание наказания в исправительной колонии строгого режима.

Время содержания подсудимого под стражей до вступления приговора в законную силу подлежит зачету в соответствии с положениями ст. 72 УК РФ.

Суд учитывает, что в соответствии с ч. 10 ст. 316 УПК РФ процессуальные издержки, предусмотренные ст. 131 УПК РФ, взысканию с подсудимого не подлежат.

Потерпевшей ФИО8 заявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в размере 10 500 рублей.

Потерпевшей ФИО5 заявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в размере 73 900 рублей, а также о возмещении морального вреда в размере 100 000 рублей.

Потерпевшей ФИО9 заявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в размере 27 000 рублей.

Потерпевшим ФИО10 заявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в размере 668 550 рублей.

Потерпевшей ФИО11 заявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в размере 435 110 рублей.

Потерпевшим ФИО3 заявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в размере 200 000 рублей.

Потерпевшей ФИО12 заявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в размере 48 000 рублей.

Потерпевшей ФИО13 заявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в размере 32 000 рублей.

Потерпевшей ФИО4 заявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в размере 75 500 рублей.

Потерпевшей ФИО54 заявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в размере 82 000 рублей.

Потерпевшей ФИО14 заявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в размере 450 000 рублей.

Потерпевшим ФИО15 заявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в размере 368 000 рублей

Потерпевшей ФИО16 заявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в размере 200 000 рублей.

Потерпевшим ФИО33 заявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в размере 32 600 рублей

Потерпевшей ФИО18 заявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в размере 130 000 рублей.

Подсудимый признал заявленные гражданские иски о возмещении материального ущерба, причинённого преступлениями в объёме предъявленного обвинения.

Защитник поддержал позицию подсудимого отношении гражданских исков.

Прокурор полагала необходимым все иски удовлетворить в полном объёме. 

При таких обстоятельствах иски потерпевших ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО3, ФИО12, ФИО13, ФИО4, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО18 о возмещении материального ущерба, причинённого преступлениями, подлежат удовлетворению в полном объеме.

В стадии предварительного следствия потерпевшей ФИО11 возвращено похищенное имущество стоимостью 3 000 рублей, ввиду чего гражданский иск потерпевшей ФИО11 подлежит частичному удовлетворению - в размере 432 110 рублей, с учетом стоимости возвращённого имущества.

В стадии предварительного следствия потерпевшей ФИО54 возвращено похищенное имущество стоимостью 3 000 рублей, ввиду чего гражданский иск потерпевшей ФИО54 подлежит частичному удовлетворению - в размере 79 000 рублей, с учетом стоимости возвращённого имущества.

В стадии предварительного следствия потерпевшей ФИО5 возвращено похищенное имущество стоимостью 18 900 рублей, ввиду чего гражданский иск потерпевшей ФИО5 подлежит частичному удовлетворению - в размере 55 000 рублей, с учетом стоимости возвращённого имущества.

В стадии предварительного следствия потерпевшему ФИО33 возвращено похищенное имущество стоимостью 18 900 рублей, ввиду чего гражданский иск потерпевшего ФИО17 подлежит частичному удовлетворению - в размере 13 700 рублей, с учетом стоимости возвращённого имущества.

При этом, в соответствии с положениями ст. 151 ГК РФ моральный вред (физические или нравственные страдания), причиненный гражданину действиями, нарушающими его личные или неимущественные права либо посягающими на принадлежащие ему другие нематериальные блага, может быть возмещен в виде денежной компенсации указанного вреда. 

Однако, в результате совершения тайного хищения чужого имущества, а также хищения важного личного документа вред причиняется действиями, нарушающими имущественные права гражданина, а не личные или неимущественные права. 

В соответствии с ч. 2 ст. 1099 Гражданского кодекса РФ моральный вред, причиненный действиями (бездействием), нарушающими имущественные права гражданина, подлежит компенсации в случаях, предусмотренных законом. При этом, действующим законодательством не предусмотрена компенсация морального вреда за причиненный в результате тайного хищения чужого имущества, а также важного личного документа имущественный вред. 

Таким образом, гражданский иск потерпевшей ФИО5 о возмещении морального вреда, удовлетворению не подлежит.

Суд так же учитывает, что в соответствии с ч. 10 ст. 316 УПК РФ процессуальные издержки, предусмотренные ст. 131 УПК РФ, взысканию с подсудимого не подлежат.

Суд полагает необходимым решить вопрос о вещественных доказательствах по уголовному делу в соответствии с положениями ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29, 316 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать Федорова Илью Дмитриевича виновным в совершении преступлений, предусмотренных 

п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, пп. «а», «в» ч. 3 ст. 158, пп. «а», «в» ч. 3 ст. 158, ч. 2 ст. 325, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, ч. 2 ст. 325, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, ч. 2 ст. 325, п. «а» ч. 3 ст. 158, ч. 2 ст. 325, пп. «а», «в» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, ч. 2 ст. 325, п. «а» ч. 3 ст. 158, ч. 2 ст. 325, пп. «а», «в» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, ч. 2 ст. 325, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание:

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в отношении ФИО8) в виде лишения свободы на 3 (три) года;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в отношении ФИО9) в виде лишения свободы на 3 (три) года;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в отношении ФИО30) в виде лишения свободы на 3 (три) года;

по п.п. «а», «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в отношении ФИО10) в виде лишения свободы на 3 (три) года;

по п.п. «а», «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в отношении ФИО11) в виде лишения свободы на 3 (три) года;

по ч. 2 ст. 325 УК РФ (в отношении ФИО1) в виде исправительных работ на 6 (шесть) месяцев, с удержанием из заработной платы в доход государства 10 процентов;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в отношении ФИО38) в виде лишения свободы на 3 (три) года;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в отношении ФИО3) в виде лишения свободы на 3 (три) года;

по ч. 2 ст. 325 УК РФ (в отношении ФИО3) в виде исправительных работ на 6 (шесть) месяцев, с удержанием из заработной платы в доход государства 10 процентов;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в отношении ФИО12) в виде лишения свободы на 3 (три) года;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в отношении ФИО39) в виде лишения свободы на 3 (три) года;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в отношении ФИО13) в виде лишения свободы на 3 (три) года;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в отношении ФИО40) в виде лишения свободы на 3 (три) года;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в отношении ФИО4) в виде лишения свободы на 3 (три) года;

по ч. 2 ст. 325 УК РФ (в отношении ФИО4) в виде исправительных работ на 6 (шесть) месяцев, с удержанием из заработной платы в доход государства 10 процентов;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в отношении ФИО54 и ФИО57) в виде лишения свободы на 3 (три) года;

по ч. 2 ст. 325 УК РФ (в отношении ФИО54 и ФИО57) в виде исправительных работ на 6 (шесть) месяцев, с удержанием из заработной платы в доход государства 10 процентов;

по п.п. «а», «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в отношении ФИО14) в виде лишения свободы на 3 (три) года;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в отношении ФИО41) в виде лишения свободы на 3 (три) года;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в отношении ФИО5) в виде лишения свободы на 3 (три) года;

по ч. 2 ст. 325 УК РФ (в отношении ФИО5) в виде исправительных работ на 6 (шесть) месяцев, с удержанием из заработной платы в доход государства 10 процентов;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в отношении ФИО42) в виде лишения свободы на 3 (три) года;

по ч. 2 ст. 325 УК РФ (в отношении ФИО6) в виде исправительных работ на 6 (шесть) месяцев, с удержанием из заработной платы в доход государства 10 процентов;

по п.п. «а», «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в отношении ФИО15) в виде лишения свободы на 3 (три) года;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в отношении ФИО16) в виде лишения свободы на 3 (три) года;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в отношении ФИО43) в виде лишения свободы на 3 (три) года;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в отношении ФИО32) в виде лишения свободы на 3 (три) года;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в отношении ФИО17) в виде лишения свободы на 3 (три) года;

по ч. 2 ст. 325 УК РФ (в отношении ФИО7) в виде исправительных работ на 6 (шесть) месяцев, с удержанием из заработной платы в доход государства 10 процентов;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в отношении ФИО45) в виде лишения свободы на 3 (три) года;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в отношении ФИО18) в виде лишения свободы на 3 (три) года;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в отношении ФИО47, ФИО48, ФИО34) в виде лишения свободы на 3 (три) года 2 (два) месяца;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в отношении ФИО56) в виде лишения свободы на 3 (три) года;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в отношении ФИО35) в виде лишения свободы на 3 (три) года;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в отношении ФИО36) в виде лишения свободы на 3 (три) года;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в отношении ФИО46) в виде лишения свободы на 3 (три) года;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в отношении ФИО37) в виде лишения свободы на 3 (три) года.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ, с учетом требований п. "в" ч. 1 ст. 71 УК РФ, по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить Федорова Илье Дмитриевичу наказание в виде лишения свободы на 4 (четыре) года 6 (шесть) месяцев, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Срок отбывания наказания исчислять с даты провозглашения приговора, то есть с 27.02.2019 года.

На основании п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ (в редакции Федерального Закона от 03 июля 2018 года) зачесть Федорову И.Д. в срок лишения свободы (из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима) время содержания под стражей по настоящему делу с 25.10.2018 до вступления настоящего приговора в законную силу.

Меру пресечения Федорову И.Д. по настоящему уголовному делу в виде заключения под стражу - оставить без изменения.

Гражданский иск потерпевшей ФИО8 удовлетворить. Взыскать с осуждённого Федорова Ильи Дмитриевича в счёт возмещения причинённого материального ущерба 10 500 рублей в пользу потерпевшей ФИО8, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>.

Гражданский иск потерпевшей ФИО5 в части возмещения материального вреда удовлетворить частично. Взыскать с осуждённого Федорова Ильи Дмитриевича в пользу потерпевшей ФИО5, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>, в счёт возмещения материального вреда 55 000 рублей.

Гражданский иск потерпевшей ФИО5 в части возмещения морального вреда – оставить без удовлетворения.

Гражданский иск потерпевшей ФИО9 удовлетворить. Взыскать с осуждённого Федорова Ильи Дмитриевича в счёт возмещения причинённого материального ущерба 27 000 рублей в пользу потерпевшей ФИО9, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>.

Гражданский иск потерпевшего ФИО10 удовлетворить. Взыскать с осуждённого Федорова Ильи Дмитриевича в счёт возмещения причинённого материального ущерба 668 550 рублей в пользу потерпевшего ФИО10, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>.

Гражданский иск потерпевшей ФИО11 удовлетворить частично. Взыскать с осуждённого Федорова Ильи Дмитриевича в счёт возмещения причинённого материального ущерба 432 110 рублей в пользу потерпевшей ФИО11, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>.

Гражданский иск потерпевшего ФИО3 удовлетворить. Взыскать с осуждённого Федорова Ильи Дмитриевича в счёт возмещения причинённого материального ущерба 200 000 рублей в пользу потерпевшего ФИО3, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>.

Гражданский иск потерпевшей ФИО12 удовлетворить. Взыскать с осуждённого Федорова Ильи Дмитриевича в счёт возмещения причинённого материального ущерба 48 000 рублей в пользу потерпевшей ФИО12, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>.

Гражданский иск потерпевшей ФИО13 удовлетворить. Взыскать с осуждённого Федорова Ильи Дмитриевича в счёт возмещения причинённого материального ущерба 32 000 рублей в пользу потерпевшей ФИО13 родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>.

Гражданский иск потерпевшей ФИО4 удовлетворить. Взыскать с осуждённого Федорова Ильи Дмитриевича в счёт возмещения причинённого материального ущерба 75 500 рублей в пользу потерпевшей ФИО4, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>.

Гражданский иск потерпевшей ФИО54 удовлетворить частично. Взыскать с осуждённого Федорова Ильи Дмитриевича в счёт возмещения причинённого материального ущерба 79 000 рублей в пользу потерпевшей Епуре ФИО54, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>.

Гражданский иск потерпевшей ФИО14 удовлетворить. Взыскать с осуждённого Федорова Ильи Дмитриевича в счёт возмещения причинённого материального ущерба 450 000 рублей в пользу потерпевшей ФИО14, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>.

Гражданский иск потерпевшего ФИО15 удовлетворить. Взыскать с осуждённого Федорова Ильи Дмитриевича в счёт возмещения причинённого материального ущерба 368 000 рублей в пользу потерпевшего ФИО15, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>.

Гражданский иск потерпевшей ФИО16 удовлетворить. Взыскать с осуждённого Федорова Ильи Дмитриевича в счёт возмещения причинённого материального ущерба 200 000 рублей в пользу потерпевшей ФИО16, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>.

Гражданский иск потерпевшего ФИО17 удовлетворить частично. Взыскать с осуждённого Федорова Ильи Дмитриевича в счёт возмещения причинённого материального ущерба 13 700 рублей в пользу потерпевшего ФИО17, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>.

Гражданский иск потерпевшей ФИО18 удовлетворить. взыскать с осуждённого Федорова Ильи Дмитриевича в счёт возмещения причинённого материального ущерба 130 000 рублей в пользу потерпевшей ФИО18, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>.

Процессуальные издержки, выплачиваемые адвокату за оказание юридической помощи в качестве защитника подсудимого по назначению, возместить за счет средств федерального бюджета.

Вещественные доказательства: 

слепок, хранящийся в камере хранения вещественных доказательств 

<

данные изъяты> по квитанции № от ДД.ММ.ГГГГ, по вступлении приговора в законную силу – уничтожить;

бумажный конверт, в котором согласно заключению эксперта № находятся 1 темная дактилопленка со следами низа подошв обуви и 1 липкая лента со следами низа подошв обуви, хранящийся при уголовном деле – хранить при уголовном деле; 

водительское удостоверение № № на имя ФИО31, возвращенное законной владелице ФИО31, - оставить по принадлежности по вступлению приговора в законную силу все наложенные ограничения снять;

оригиналы бланков залоговых билетов №, №, №, хранящиеся при уголовном деле, - хранить при уголовном деле;

кольцо из белого золота с фианитом и 2 серебряных кольца «спаси и сохрани»; сережки из белого золота с фианитами; серебряные сережки с фианитами; сережки с розовыми камнями; сережки с фиолетовыми камнями; сережки «гвоздики» с прозрачными камнями; сережки «гвоздики» с каплевидным камнем сиреневого цвета; сережки «гвоздики» с камнем белого цвета; сережки «гвоздики» с круглым прозрачным камнем; сережки «гвоздики» с крупными и мелкими прозрачными камнями; сережки «гвоздики» с треугольным канем желто-коричневого цвета; сережки «гвоздики» в форме розы; сережки «гвоздики» в форме круглого камня фиолетового цвета; сережки «гвоздики» в форме двух круглых камней розового цвета и одна сережка «гвоздик», без пары, в виде мордочки медвежонка; цепочку с каплевидным камнем сиреневого цвета, цепочку с круглым прозрачным камнем и серебряную цепочку; три идентичных друг другу серебряные подвески с изображением лика божьей матери, серебряную подвеску с фианитами и подвеску с изображением колокола; часть от поломанной брошки в виде двух палочек с камнями белого цвета и часть от поломанной брошки в виде двух палочек с прозрачными камнями, в которых имеется изображение цветка; серебряную ложку с узорчатым рисунком на ее ручке, возвращенные законной владелице, потерпевшей ФИО5, - оставить по принадлежности по вступлению приговора в законную силу все наложенные ограничения снять;

одну золотую сережку в виде розы, возвращенную законной владелице, потерпевшей ФИО30, - оставить по принадлежности по вступлению приговора в законную силу все наложенные ограничения снять; 

слепки, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств 

<

данные изъяты> по квитанции № от ДД.ММ.ГГГГ, по вступлении приговора в законную силу – уничтожить;

рваную цепочку, выполненную из металла желтого цвета, плетения смежных колечек, возвращенную законной владелице, потерпевшей ФИО11, - оставить по принадлежности по вступлению приговора в законную силу все наложенные ограничения снять;

оригиналы бланков залоговых билетов серии 

<

данные изъяты> №, 

<

данные изъяты> №, 

<

данные изъяты> №, 

<

данные изъяты> №, хранящиеся при уголовном деле, - хранить при уголовном деле; 

металлический предмет, изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия, хранящийся в камере хранения 

<

данные изъяты> по квитанции № от ДД.ММ.ГГГГ, по вступлении приговора в законную силу – уничтожить;

коробку от диктофона «Ритмикс», женский кожаный рюкзак черного цвета с металлическими кнопками, возвращенные законной владелице, потерпевшей ФИО54, - оставить по принадлежности по вступлению приговора в законную силу все наложенные ограничения снять;

рваную цепочку, выполненную из металла желтого цвета, плетения смежных округлых колечек; кольцо, выполненное из металла желтого цвета, с вставкой в виде овального камня розового цвета, обрамленного металлом желтого цвета, возвращенные законному владельцу, потерпевшему ФИО32, - оставить по принадлежности по вступлению приговора в законную силу все наложенные ограничения снять;

рваный браслет, выполненный из металла желтого цвета, плетения смежных сплюснутых овалов; браслет, выполненный из металла серебристого цвета, с выгравированным рисунком на своей поверхности в виде цветов - возвращены законному владельцу, потерпевшему ФИО33, кольцо, выполненное из металла серебристого цвета, с крупным овальным камнем красного цвета на поверхности и кольцо, выполненное из металла серебристого цвета, с круглым прозрачным камнем на поверхности; подвеску, выполненную из металла желтого цвета, с украшением в виде круглого камня зеленого цвета, внизу которого свисает элемент, выполненный из металла желтого цвета в форме бабочки; подвеску, выполненную из металла желтого цвета, с украшением в виде квадратного камня салатового цвета; подвеску в форме креста, выполненную из металла серебристого цвета, с вставкой из крестообразного камня зеленого цвета; одну сережку «гвоздик», без пары, выполненную из металла серебристого цвета, с украшением в виде крупного круглого прозрачного камня, обрамленного металлом серебристого цвета; одну сережку «гвоздик», без пары, выполненную из металла серебристого цвета, с украшением в виде маленького круглого прозрачного камня, обрамленного металлом серебристого цвета; мужскую кожаную сумку черного цвета фирмы «Карлос»; кожаное портмоне черного цвета фирмы «Фёрданни», с находящимися в нем: без именной банковской картой Сбербанка России; без именной электронной картой «Подорожник»; без именными дисконтными картами магазинов «Карусель», «Полушка», «Спортмастер», «Пятерочка» и «ПушАп», возвращенные законному владельцу, потерпевшему ФИО33,- оставить по принадлежности по вступлению приговора в законную силу все наложенные ограничения снять;

паспорт гражданки РФ серии № № на имя ФИО7, возвращенный законной владелице, потерпевшей ФИО7,- оставить по принадлежности по вступлению приговора в законную силу все наложенные ограничения снять;

бумажный пакет, в котором согласно заключению эксперта № находится 1 темная дактилопленка со следами низа подошв обуви, хранящийся при уголовном деле, - хранить при уголовном деле. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Санкт-Петербургский городской суд в течение 10 (десяти) суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня получения им копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы или представления осужденный вправе ходатайствовать о своём участии и участии защитника в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, о чем необходимо указать в апелляционной жалобе или возражениях.

Судья: